Summa, computatis mensuris ut supra in frumento:

- LXXI mod. IIII sest. III quart. III mont. siliginis.

Venduntur in fine computi.

**32 Ordeum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto, in locis et parrochiis:

*Parrochia Varaye:*

Et primo in parrochia Varaye a personis in una particula in septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis et descriptis - IIII mont. et dim. ordeï<sup>79</sup>

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in decem septem particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem eisdem anno et termino - II mod. II sest. III quartos unius mont. ordeï<sup>79</sup>

<sup>78</sup> Le mot VII<sup>o</sup> est ajouté dans l'interligne supérieure.

<sup>79</sup> Le mot ordeï est ajouté dans l'interligne supérieure.

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in quinque particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo CCCC° XVI - III sest. I quart. I amb. et dim. ordei

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in novem particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eisdem anno et termino proxime dictis - II mod. I sest. ordei

*Marescalcia:*

Recepit in predicta parrochia de Anthey a personis in quatuor particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis [V] de marescalcia per annum in dicto festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCC° decimo sexto - I sest. II quart. III mont. ordei

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento:

- V mod. II sest. II mont. I quartum unius mont. I amb. et dim. ordei.

Venduntur in fine computi .

**Avena:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto in locis et parrochiis infrascriptis:

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Et primo apud Vallem Tornenchiam a personis in quindecim particulis in septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis - X sest. III mont. avene

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in quatuordecim particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis particulariter et descriptis pro eodem et eodem termino anno proxime dicto

- VII mod. II sest. em. V mont. quartum unius mont. I amb. et dim. avene

**33** *Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in una particula in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo sexto - II sest. avene

*Apud Castellionem et Pontesium:*

Recepit apud Castellionem et Pontesium a personis in una particula in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis et descriptis, pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno proxime dicto - I sest. II quarter. II amb. avene

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento:

- IX mod. IIII sest. quartus unius mont, III amb. et dim. avene.

Venduntur in fine computi.

**Capones et pernice:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dionisii a personis in octo particulis in septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, de reddictu per annum, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto et in festo nativitatis Domini incipiente currere at beati Stephani et carnisprevii, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo - XVIII capones

Recepit ibidem a personis in duabus particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo nominatis de servicio per annum, in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo septimo - IIII capones

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a personis in tribus particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis de reddictu per annum, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo sexto et in carnisprivio anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo quinto

- III capones et quartum unius caponis

Recepit ibidem a personis in una particula [VI] in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto - I caponem

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in una particula in dicto VII<sup>o</sup> computo predicto de anno Domini M CCCC VIII<sup>o</sup> particulariter nominatis et descriptis, de reddictu per annum, in festo beati Michaelis anno Domini M CCCC XVI - dimidium caponem<sup>80</sup>

Recepit ibidem a personis in tresdecim particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis pro eodem in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo - XII capones II tertia unius caponis

Recepit ibidem a personis in quatuor particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et decriptis de servicio per annum in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo - III capones et dimidium

- 34 Recepit a Johanne Rava de Visinal dicte parrochie Veraye de servicio per annum pro quadam pecia terre, vinee et prati unacum domo infra existente, jacente in Herye, cuius fines dicuntur esse: de prima parte res dicti Johannis Rava, de secunda res Johannis Cavorsin et Martini Borne eius fratris, de tertia res Amedei de Frarin<sup>81</sup>, de quarta via exiende versus la Couecta, de quinta res dicti Johannis Rava; item pro una pecia prati jacente ibidem, cuius fines dicuntur esse: de prima parte via, de secunda res dicti Marquian dou Planderre;<sup>82</sup> item pro una pecia prati jacente loco dicto Crista, cuius fines dicuntur esse: de prima parte res infantum de Vinea Nova, de secunda res Clavigerorum; item pro medietate unius jornalique aque de aqua de Heyrie, qualibet quindena uno turno die jovis a meridie usque ad occasum solis, et alio turno die mercuri in occasu solis usque ad diem jovis ora meridiei quequidem; res superius confinate fuerunt de bonis et hereditate Martini filii quondam Petri de Passina<sup>83</sup> dicti Lancy, domino excheytis et commissis et adjudicatis per pares Vallis Auguste pro certis delictis per ipsum Martinum perpetratis et dicto Johanni Rava

<sup>80</sup> Phrase ajoutée dans la marge droite du parchemin.

<sup>81</sup> Lecture incertaine.

<sup>82</sup> Lire *Plandere*.

<sup>83</sup> Lire *Pissina*.

per Johannem Tornerii locumtenentem dudum castellani ibidem ante ipsum nomine domini albergate pro tanto de reddictu per annum et pro duobus caponibus de placito quando casus acciderit<sup>84</sup> et pro octo florenis Januensibus et ducato auri de introgiis, de quibus in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> septimo fuit computatum, prout de predictis fidem fecit per notam instrumenti in computo proxime precedenti designatam et reddictam, et computat de dicto reddictu pro termino festi beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo - II capones

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in quatuor particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de reddictu per annum, in festo beati Stephani, crastino [VII] festi nativitatis Domini, incipienti corrente anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo - V capones

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in decem novem particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de reddictu per annum, in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo

- IX capones et dim. tercii et dim. quarti unius caponis

Recepit ibidem a personis in quatuor particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de servicio per annum, in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo - II capones et dimidium et I pernicem

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in duabus particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis de reddictu per annum, in festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo sexto

- I caponem et dimidium

Recepit ibidem a personis in octo particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nomi-

<sup>84</sup> Dans la marge de gauche: *vide placitum.*

natis et descriptis de redditu per annum, in festo beati Stephani, crastino festi  
nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesi-  
mo decimo septimo - VIII capones et I pernicem

Recepit ibidem a personis in duabus particulis in dicto septimo computo pre-  
cedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter no-  
minatis et descriptis de servicio per annum, in festo beati Stephani, crastino  
festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC°  
decimo septimo - I caponem et I pernicem

### 35 *Placita arrestata*

De duobus caponibus debitis per Petrum Levrier habitorem terre Cliti, duo-  
bus caponibus debitis per Brunodum filium quondam Octini dou Lo, duobus  
caponibus debitis per Petrum Voudan de Cheissillie, duobus caponibus debi-  
tis per Johannem Rava de Visinal et duobus pernicibus debitis per Dominicum  
Caramel et duobus caponibus debitis aliunde per dictum Johannem Rava de  
Visinal de placito arrestato quando casus accidit, videlicet in morte domini et  
tenementarii;

### *Placita non arrestata*

Item de quinque caponibus debitis per Boniffacium filium quondam Vullelmi-  
ni de Pleo, duobus caponibus cum dimidio debitis per Johannem Barat habi-  
torem de Chanlon, uno capone et quarto unius caponis debitis per Marietam  
filiam quondam Johannis de Del uxorem Martini Brunodi de Selly [VIII] et  
Agnessonam sororem ipsius Mariete uxorem Jacobi de Del filii quondam Per-  
rodi de Del et Francesiam earum sororem, et duobus caponibus cum dimidio  
debitis per Petrum Martineti de Vesant, de placito non arrestato quando casus  
accidit, videlicet in morte domini et tenementarii;

Nichil computat quia nulla talia placita obvenerunt ibidem per tempus de quo  
computat, ut dicit locumtenens suo iuramento.

Summa:

- LXXI capones III quarti dimidii quarti unius caponis et III pernice.  
Venduntur in fine computi.

### **Oves et muthones:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per an-  
num in festo Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo  
decimo sexto in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in duabus particulis in septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis

- dimidiam ovem, III quartos et quartum unius quarti ovis

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in duabus particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto

- dim. gacionum et dim. ovem

*Parrochia de Tornyon*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in una particula in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto

- quartum unius ovis

De uno ariete debito per mercatores ultramontanos adducentes sua animalia ad alpem de Chinal pro salvagarda quando ibidem veniunt, que alpis dicitur esse heredum domini Ybleti de Challant domini Montis Joveti, et dominus habet gardam, ut dicitur in computo precedenti, ultra quadraginta solidos, de quibus fuit in vicesimo computo precedenti computatum, non computat, quia dicti mercatores ultramontani non fuerunt nec adduxerunt aliqua animalia ad dictam alpem per tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

Summa: - I ovis quartus unius ovis III quarti et quartus unius quarti ovis et dimidius gacionus.

Venduntur in fine computi.

**36 Boc estang:**

De feris vocatis boc estang que venantur et capiuntur ibidem in quibus dominus percipit pro quolibet boc estang qui capitur in dicta castellania unum cornu et unum quarterium ex anterioribus de boc estang septiennio, ut dicitur in computo precedenti, nichil computat, quia nulle tales fere venate seu capte fuerunt ibidem per tempus de quo computat, ut dicit dictus locumtenens.

**Fenum et palee:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per

annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in una particula in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis - I fass. feni et I fass. pallearum

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in quindecim particulis in dicto septimo computo precedenti particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno predicto Domini millesimo CCCC° XVI° - VIII fass. et quartum unius fassi pallearum  
- et VIII fass. III quartos unius fassi feni

[IX] *Apud Castellionem:*

Recepit apud Castellionem a personis in una particula in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto - X fassi pallearum.

Summa: - XIX fassi et quartus unius fassi pallearum  
- et IX fassi feni III quarti unius fassi feni.

Venduntur in fine computi.

**Casei et seracei:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto, videlicet in locis et parrochiis infrascriptis:

*Apud Vallem Tornenchiam*

Et primo apud Vallem Tornenchiam a personis in decem septem particulis in septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC° octavo, particulariter nominatis et descriptis - IX quint. XIX lib. caseorum  
- et VI seraceos III quartos unius seracei

37 *Parrochia de Tornyon*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in duabus particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesi-

mo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino  
anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto - II seraceos

Summa: - IX quint. XIX lib. casei  
- et VIII seracei, III quarti unius seracei.

Venduntur in fine computi.

**Vinum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in vindemiis anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto, videlicet in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in quinque particulis in septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis, videlicet - IIII mod. IIII sest. vini

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a personis in quatuor particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino vindemiarum anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto  
- II modia VIII sest. et dim. vini

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a personis in tribus particulis in dicto quinto computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis pro eodem eisdem anno et termino  
- V mod. VII sest. et dim. vini

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a personis in tribus particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto - XXI sest. vini

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio vini, ut dicit[ur] in computo precedenti - XIII mod. V sest. vini.

Venduntur in fine computi.

**38 Cera:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini [X] millesimo quatercentesimo decimo sexto, in locis et parrochiis infrascriptis:

*Parrochia Varaye:*

Et primo apud Varayam a personis in una particula<sup>85</sup> septimi computi precedentis de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo particulariter nominatis et descriptis - I lib. cere

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in sex particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo octavo nominatis et descriptis pro eodem et eodem termino anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo sexto - V lib. cere

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey a personis in decem particulis in dicto septimo computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo particulariter nominatis et descriptis pro eodem eisdemanno et termino - XI lib. cere